



SOCIETE DE REALISATIONS MECANIKES

Société anonyme au capital de 32 000 000 dirhams

Siège social : Route d'El Jadida Km 14 Route Province de

Nouaceur - Commune Rurale Ouled Azzouz.

LES INDICATEURS TRIMESTRIELS AU 30 JUIN 2026

Les indicateurs financiers du deuxième trimestre 2026 reflètent une évolution contrastée des activités de **SRM**. La bonne dynamique de la division Industrie a permis d'atténuer partiellement l'impact du ralentissement observé dans la division BTP, affectée par le décalage de certains projets et un environnement de marché moins favorable.

Nous faisons suite aux arrêtés du 2^{ème} trimestre et vous informons les comptes laissent apparaître le chiffre d'affaires suivant :

MAD	T2 2026	T2 2025
Chiffre d'affaires	84 850 Kdhs	99 350 Kdhs

	T2 2026	T2 2025
Volume de vente Machines	240	355
Volume de vente Pièces de Rechange	30757	49882

Au 30 juin 2026, le chiffre d'affaires consolidé s'établit en recul de 15 % par rapport à la même période de l'exercice précédent.

Cette évolution s'explique principalement par la baisse d'activité de la division BTP, dans un contexte marqué par le ralentissement de certains grands projets d'infrastructures, des retards de livraison et un environnement géopolitique international ayant contribué à un attentisme du marché. La division a également été impactée par un niveau de prises de commandes inférieur aux prévisions au cours des premiers mois de l'exercice.

À l'inverse, la division Industrie poursuit sa dynamique de croissance et enregistre une progression de 32 % de son chiffre d'affaires par rapport au premier semestre 2025. Cette performance est portée par la bonne couverture du marché, la qualité de l'exécution commerciale ainsi que le renforcement des partenariats avec les principaux fournisseurs.

Cette croissance est notamment soutenue par :

- Une hausse de 32 % de l'activité Manutention ;
- Une progression de 57 % de l'activité Énergie, portée par un excellent démarrage d'exercice sur les groupes électrogènes ;
- Une meilleure maîtrise de l'activité location longue durée (LLD), permettant un positionnement commercial plus compétitif ;
- Un niveau soutenu d'émission d'offres commerciales et un bon taux de transformation sur les projets stratégiques.

L'EBITDA s'établit à 4 560 KDH au 30 juin 2026 contre 5 071 KDH à la même période de l'exercice précédent, soit une baisse de 10 %. Cette évolution résulte principalement du recul du volume d'activité de la division BTP et de l'impact associé sur la marge brute consolidée. La bonne performance enregistrée par la division Industrie a toutefois permis d'atténuer partiellement les effets de ce ralentissement sur la rentabilité du Groupe.

Cette publication apparaîtra sur le site Internet sur le lien suivant :
<http://www.groupe-premium.com/srm/srm/publications-financieres/>